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FIG solmi
yhteistyösopimuksen

Habitatin kanssa
YK:n asuinympäristöjärjestö UNCHS
(Habitat) oli kutsunut FIG:n useiden
muiden ammatillisten järjestöjen, kuten
kansainvälisen arkkitehtiliiton IUA:n
sekä International Federation of Hou-
sing and Planning IFHP:n kanssa touko-
kuussa Nairobissa järjestettyyn YK:n eri-
tyisistunnon ensimmäiseen valmistele-
vaan kokoukseen. Istanbul+5-seuranta-
kokous pidetään New Yorkissa kesä-
kuussa 2001 ja siinä tullaan arviomaan
Istanbulissa vuonna 1996 hyväksytyn ns.
Habitat Agendan toteutumista. Istan-
bul+5 on viimeinen suurten YK:n maail-
manlaajuisten kongressien seuranta-
kokouksista (muita ovat mm. Rion ym-
päristökokous ja Beijingin naiskongressi).
Ennen varsinaisen erikoisistunnon jär-
jestämistä kuuluu valmistelevien koko-
usten sarjaan vielä toinen kokous Nairo-
bissa Habitatin päämajassa helmikuussa
2001 sekä sarja alueellisia kokouksia.

Nairobissa FIG:llä oli erityisasema
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Kansainvälisen maanmit-
tausinsinöörien liiton
FIG:n pitkäjänteinen
toiminta kehitysmaiden
maanomistus- ja asumis-
olojen kehittämisessä
tuottaa tuloksia. Touko-
kuussa FIG solmi uuden
nelivuotisen yhteistyö-
sopimuksen YK:n asuin-
ympäristöjärjestön
Habitatin kanssa Nairo-
bissa ja heinäkuussa FIG
osallistui kutsuttuna
ammatillisena partnerina
Urban 21 -konferenssiin
Berliinissä. Parhaillaan on
vireillä useita kansainväli-
siä ja alueellisia seminaa-
reja ja konferensseja,
joissa FIG on pääjärjestä-
jänä tai keskeisenä osa-
puolena.

PEKKA LEHTONEN
Kirjoittaja on järvenpääläinen

Maankäyttö-lehden toimittaja.

ressi tuntui tuolloisesta ensikertalaisesta
isommalta, juhlavammalta ja virallisem-
malta.

Kongressin osanottajamäärä on noista
ajoista pudonnut ja nuoret insinöörit ovat
kadonneet.

Pohjoismaisella yhteistyöllä on edel-
leen ainutlaatuinen merkityksensä ja
pitkät perinteet. Kongressin johtajan
Svante Astermon ja järjestelytoimikun-
nan jäsenen, entisen SLF:n puheenjoh-
tajan Göran Erikssonin kanssa todettiin
lounaspöydässä, ettei yhteistyön tarpeel-
lisuutta ole tarpeen edes perustella. Sen
arvo on selvää ja pohjoismainen etu-
oikeus.

Tästä huolimatta kongressin menes-
tys tulevaisuudessa ei ole varmaa. Kan-
sainväliset yhteydet ovat laajentuneet.
Suomella ja muillakin mailla EU:n jäse-
ninä pohjoismainen yhteistyö kansain-
välisyyden peruskivenä on ohentunut.
Kongressin tulevaisuus on meitä suoma-
laisia erityisesti kiinnostava kysymys
nyt, koska olemme seuraava kongressin
järjestäjä.

Millä tavoin tämä arvokas yhteistyön
muoto voi kestää muuttuneen ympäris-
tön pyörteissä? Kuinka voidaan säilyttää
osanottajamäärä tai nostaa se aikaisem-
paan loistoonsa, tuoda perheet mukaan
ja saada nuoret insinöörit liikkeelle?

Kongressin tulisi olla jatkossakin sekä
ammatillisesti antoisa että elämykselli-
nen. Ammatillinen kohdentaminen on
ongelmallista suurelle, heterogeeniselle
joukolle. Tärkeää olisi löytää ajassa liik-
kuvia konkreettisia aiheita, jotka purisi-
vat täsmäkoulutuksen tapaan ja olisivat
yhteisiä.

Elämyksellisyys on tärkeää. Sanotaan-
han, että ”ostopäätös” (so. kongressiin
osallistuminen) tehdään 90-prosentti-
sesti tunteella. Elämyksellisyyttä voi
lisätä onnistuneilla kongressipuitteilla,
sosiaalisella ohjelmalla, tutustumiskäyn-
neillä sekä kongressiin liittyvillä erilli-
sillä ”matkailumoduuleilla”.

Ongelmana on nuorten insinöörien
vähäinen osallistuminen. Voitaisiinko
esimerkiksi teekkareiden Nordiskt Möte
järjestää samanaikaisesti – omana koko-
naisuutetaan mutta ripaus yhteisin oh-
jelmin! Kustannukset ovat selkeä osal-
listumisen rajoite nuoremmille. Tämän
totesivat mm. ruotsalaiset äskettäin val-
mistuneet osallistujat.

Kongressi on järjestetty perinteisesti
kesäkuun loppupäivinä, siis juhannuk-
sen jälkeen ja lomakauden jo alettua.
Helpottaisiko kongressin siirtäminen var-
sinaisen lomakauden ulkopuolelle, esi-
merkiksi kesäkuun tai elokuun puoli-

väliin?
Oleellista on myös riittävä ennakko-

markkinointi. Pohjoismaisien jäsenjärjes-
töjen tiedotteissa tulisi kongressiinfor-
maatiota esiintyä riittävän ajoissa ja tois-
tuvasti. Samalla tulisi esitellä tapahtu-
man elämyksellisyyttä ja mahdollisuutta
yhdistää erilaisia matkailupaketteja
kongressimatkaan. Voitaisiin korostaa
Suomea myös matkailumaana. Näin
kongressista muodostuisi koko perheen
lomamatka Suomeen.

Kustannuksilla lienee myös osuutensa
kongressiin osallistumiseen. Kaikilla
osallistujilla ei ole mahdollisuutta saada
työnantajan tukea. Tarjoamalla kontuu-
hintaisen kongressin ja hinnaltaan eri-
laisia majoittumismahdollisuuksia, voi-
taisiin tätä kynnystä alentaa. Helppo
sanoa.

Ehkäpä esitettyjen ajatusten pitävyyttä
voisi tutkia jäsentiedusteluin Pohjoismai-
sen yhdysmiesraadin junailemana.

Ehdotusten kirjoittelu on helppoa,
lihoiksilaittaminen tuntuvasti vaikeam-
paa. Kongressi on kuitenkin tulossa nel-
jän vuoden kuluttua.

Vielä yksi ehdotus.
Järvenpään kaupunki on lähettänyt

MIL:n hallitukselle kirjeen, jossa se eh-
dottaa seuraavan kesäkongressimme ko-
kouspaikaksi Järvenpäätä. Kirje ei vält-
tämättä ollut ihan spontaani, mutta sel-
keä kaupungin mielipideilmaisu kuiten-
kin.

Järvenpäässä on kokoukselle soveltu-
vat tilat: palvelustaan palkittu hotelli ja
Järvenpää-talo vierekkäin, rautatiesema
näiden välissä. Moottoritie kulkee kau-
pungin kyljessä ja Helsinki-Vantaan len-
tokenttä sijaitsee 25 minuutin päässä.
Sopii siis saapua Sibeliuksen kaupun-
kiin maitse tai ilmateitse kaikilla vem-
peleillä tahi meritse läheisen satamakau-
pungin kautta. Kaupungin pääkatu – tuol-
loin jalankulkutilaksi muutettu, alkaa
hotellin nurkalta ja päättyy Tuusulanjär-
ven rantaan. Tuusulanjärven Rantatien
kulttuurimaisemat ja -kohteet ovat lajis-
saan ainutlaatuisia Suomessa. Siinäpä
hyvä lähtökohta sosiaalisille tapahtu-
mille. Ammatillisilla tutustumiskäyn-
neillä ja muillekin retkillä mielenkiin-
toisia kohteita tavoitetaan alle puolen
tunnin – pääkaupunki mukaan lukien.

Ylläolevia näkökohtia voisi luonte-
vasti toteuttaa Järvenpäässä kuten tie-
tysti monella muullakin paikkakunnalla.
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mm. sikäli, että se oli kutsuttu asiantun-
tijana erityisistuntoon, jossa käsiteltiin
turvattujen maanomistusolojen järjestä-
mistä ja katasterijärjestelmien kehittä-
mistä kriisialueilla ja kriisitilanteiden
jälkihoidossa. Tämän erityisseminaarin
yhteydessä allekirjoitettiin myös uusi
nelivuotinen yhteistoimintasopimus
UNCHS (Habitat):n ja FIG:n kesken.

Yhteistyösopimuksen mukaan FIG ja
Habitat toimivat yhteistyössä Habitat
Agendan toteuttamiseksi erityisesti
maanomistus- ja -hallintaolojen turvaa-
miseksi ja kehittämiseksi. FIG:lla on tär-
keä tehtävä erityisesti Habitatin toisen
maailmanlaajuisen kampanjan (Security
of Tenure) toteuttamisessa. Sopimuksen
allekirjoittivat UNCHS (Habitat):n sekä
YK:n ympäristöjärjestön UNEP:n pääjoh-
taja Dr. Klaus Töpfer sekä FIG:n pysy-
vän toimiston johtaja Markku Villikka.
Allekirjoituspuheessaan Töpfer kiinnitti
huomiota FIG:n ja YK:n yhteistyöhön
kriisialueiden katasteri- ja paikkatieto-
järjestelmien kehittämisessä mm. Koso-
vossa sekä Itä-Timorissa. Samassa istun-

nossa allekirjoitettiin myös sopimus
Habitatin ja Alankomaiden hallituksen
välillä, jolla Alankomaat sitoutui avus-
tamaan kunnallishallinnon teknistä ke-
hittämistä Kosovossa yhteensä 1,6 mil-
joonalla US-dollarilla.

Sopimukseen sisältyy periaatteet Ha-
bitatin ja FIG:n yhteistyöstä vastavuo-
roisuusperiaatteella eri kansainvälisissä
tapahtumissa sekä yhteisistä projekteista.
Näihin kuuluu mm. julkaisu katasteri-
järjestelmien kehittämisestä kehitysmai-
den tarpeisiin, jonka julkaisemisesta ja
levittämisestä Habitat vastaa. Sopimus
tuo Habitatin asiantuntijat ja asiantunte-
muksen FIG:n kongressien ja alueellis-
ten seminaarien käyttöön. Sopimuksen
jälkeen FIG on Habitatin tärkein amma-
tillinen NGO-yhteistyökumppani. FIG
tulee osallistumaan myös Istanbul+5-seu-
rantakokouksen toiseen valmistelevaan
kokoukseen ja järjestämään sen yhtey-
dessä asiantuntijaseminaarin. Varsi-
naisen Istanbul+5-seurantakokouksen
yhteydessä FIG:n toiminta kanavoidaan
Habitat Professionals Forumin kautta.

FIG panostaa maanomistusolojen
kehittämiseen

URBAN 21
Berliinissä

Saksan valtio järjesti yhteistyössä Brasi-
lian, Etelä-Afrikan sekä Singaporen kans-
sa kansainvälisen kaupungistumiskon-
ferenssin – Urban 21 – Berliinissä heinä-
kuussa 2000. Kongressiin oli kytketty
myös mahdollisuus osallistua Hannove-
rin maailmannäyttelyyn. URBAN 21 oli
yli 3 000:n lähes sataa maata edustavan
osanottajan voimin merkittävin asuin-
ympäristökongressi maailmassa tänä
vuonna. Samalla se oli osa Habitat Agen-
dan toteuttamiseen liittyviä seuranta-
kokouksia.

Kongressia oli valmisteltu kaikissa
maanosissa pidetyissä alueellisissa koko-
uksissa. Keskustelujen virittämiseksi oli
kansainvälinen asiantuntijaryhmä, jon-
ka vetäjänä oli englantilainen kaupunki-
suunnittelija, Sir Peter Hall, koonnut laa-
jan tausta-aineiston sekä raportin kau-
punkien tilasta (World Report 21). Ra-
portissa kaupungit on jaettu kolmeen
pääryhmään: räjähdysmäisesti kasvavat
köyhät kaupungit, kehitysmaiden keski-
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luokkaistuvat ja polarisoituvat kes-
kukset sekä teollisuusmaiden ikään-
tyvät kaupungit. Siirtymätalousmai-
den kaupungit on raportissa esitetty
sijoitettaviksi kolmeen pääryhmään.
Raportti on pääosin kuvaileva, mut-
ta sisältää eräitä toimenpidesuosi-
tuksia. Raporttia voi kaikkiaan pitää
varsin vähän uusia näkemyksiä
sisältävänä. Erityisen vähälle huo-
miolle siinä on jätetty maaomistus-
kysymysten ja turvattujen asumis-
olojen merkitys asumisongelmien
ratkaisemisessa. Jälleen kerran suuri
osa huomiosta suuntautuu kaupun-
kitila- ja urban design -kysymyk-
siin. Kongressissa voimakkaimmin
nostivat esille eettiset kysymykset,
oikeuden maahan ja asumiseen,
konferenssin avajaisissa puhunut
YK:n pääsihteeri Kofi Annan sekä
UNCHS (Habitat):n pääjohtaja Klaus
Töpfer. Kokouksen toisen avauspu-
heenvuoron käytti Saksan liitto-
kansleri Gerhard Schröder.

Kokouksen lukuisten seminaarien ja
foorumien joukossa oli myös ns. ammat-
tilaisten forum, jonka järjestelyistä vas-
tasi Habitat Professionals Forum ja jossa
myös FIG oli edustettuna. FIG:n puheen-
vuorossa tuotiin esille maanomistus- ja
katasterijärjestelmien kehitystarve sekä
esitettiin otteita FIG:n valmisteilla ole-
vasta Agenda 21:stä.

Konferenssin aihe on mitä tärkein,
sillä asuuhan jo nyt yli puolet maailman
väestöstä kaupungeissa ja osuuden arvi-
oidaan kasvavan vuoteen 2025 mennessä
kahteen kolmasosaan. Erityisesti ns.
megakaupunkien määrä kasvaa räjähdys-
mäisesti Afrikassa ja Intiassa. Urban 21

Boliviassa järjestetty ensimmäinen
Etelä-Amerikkaa koskeva katasteri-,
land management- ja kestävän kehi-
tyksen konferenssi, joka saa jatkoa
Etelä-Amerikassa vielä tämän vuo-
den aikana yhteistyössä Maailman
pankin kanssa.

Ensi vuonna FIG järjestää yhdes-
sä Habitatin sekä Afrikan talousko-
mission ECA:n sekä eräiden maan-
mittausalan järjestöjen kanssa semi-
naarin Nairobissa Keniassa 2.–5.
lokakuuta. Seminaarin aiheina ovat
kestävän kehityksen ja maanomis-
tusolojen ohella myös paikkatieto-
jen hallinta, sillä kyseessä on sa-
malla FIG:n 3. komission vuotui-
nen seminaari, jonka puitteet ja mit-
tasuhteet tulevat olemaan tavallista
laajemmat. Kokouspaikkana on
YK:n päämaja Nairobissa ja kohde-
alueena on koko Afrikka. FIG:n toi-
minnan kehitysmaaluonnetta koros-
taa vielä se, että samanaikaisesti FIG
on suunnittelemassa projektia rans-

kankielisen Länsi-Afrikan maiden maan-
mittarien auttamiseksi.

Vastaavia seminaari- ja koulutushank-
keita on vireillä myös kaukoidässä sekä
arabimaissa. Runsas panostaminen kehi-
tysmaiden auttamiseen ei luonnollises-
tikaan vähennä FIG:n toimintaa kehit-
tyneissä maissa. Vuosittain FIG ja sen 10
komissiota järjestävät tai ovat mukana
järjestämässä lähes 30:a seminaaria ja
kansainvälistä kokousta.

MARKKU VILLIKKA
markku.villikka@fig.net

UNCHS (HABITAT):N PÄÄJOHTAJA KLAUS TÖPFER (VAS.) JA FIG:N PYSYVÄN TOIMISTON

JOHTAJA MARKKU VILLIKKA ALLEKIRJOITTIVAT TOUKOKUUSSA HABITATIN PÄÄMAJASSA

NAIROBISSA JÄRJESTÖJEN VÄLISEN UUDEN YHTEISTYÖSOPIMUKSEN.

on saamassa seurantakokouksen muuta-
man vuoden päästä todennäköisesti Bra-
siliaan. Epävirallisena kokouksena Ber-
liinin kokemukset tullaan suodattamaan
lopputuloksiksi, jotka vaikuttanevat Is-
tanbul+5-seurantakokouksen loppuasia-
kirjaan.

FIG:n seminaareja
ympäri maailman

FIG:n kansainvälinen toiminta etenkin
katasteri- ja maanhallintakysymyksissä
on poikinut viime syksyisen Melbour-
nen kongressin ja siellä julkistetun Bat-
hurstin deklaraation jälkeen jo lukuisia
tapahtumia – esimerkkinä toukokuussa

© MARKKU VILLIKKA


